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ASKIMS KYRKA RENOVERAS
I januari 2022 stängs kyrkan för 
invändig renovering

DU ÄR INTE ENSAM I DIN SORG
Unga änkor i Billdal stöttar varandra

GRAVSMYCKNING 
Kyrkor och kapell håller öppet i samband 
med gravsmyckning i alhelgona

MINNESGUDSTJÄNSTER
Minnesgudstjänster med musik i 
Askims kyrka, Billdals kyrka och Mikaelskyrkan
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KLARINETTKONSERT
Askims kyrka 

söndag 14/11 16.00
Magnus Holmander klarinett   

Peter Johanson ackompanjemang

HÖSTLOVSAKTIVITETER  
VECKA 44

Öppet hus för alla åldrar
Skaparverkstad 

Film-mys  
 Tipspromenad 
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FÖRSAMLINGSBLADET NOVEMBER 2021
Innehållet i bladet baseras på läget vid den tidpunkt det ges ut. Askims församling följer 
coronaläget löpande och anpassar såväl gudstjänster som övrig verksamhet efter den 
situation som råder. På församlingens hemsida finns senaste informationen: 
www.svenskakyrkan.se/askim

ALLHELGONATID
”Hösten bär sommaren doft i sina kläder” skrev en diktare och syftade på de 
svåra tiderna i livet. Minnen hänger kvar, solens värme kan fortfarande kännas 
när vi tänker på det. 

I tider av saknad, sorg och kris är ofta det första vi gör att dra oss undan.  
Vi behöver samla oss samtidigt som vi vet att det bästa är att få ha de man  
håller av på nära håll.  Under allhelgonahelgen blir detta tydligt. Ett annat ord 
blir viktigt som kontrast, ”Gemenskap”.

En gemenskap som räknar med ett nära stöd även om man inte känner varandra 
så väl. Församlingsgemenskapen öppnar upp för att stödja när livet är tungt, att 
bära andra när man har kraft. Söka vilan i livet. 

Som församling kan vi få vara det där sammanhanget där vi finner utrymme när 
livet blir trångt eller svårt. Här finns utrymme för att vara sig själv med allt man 
har och finna kraft på vägen vidare. Allt detta som en följd av Guds kärlek till 
oss människor. 

Guds godhet i allhelgonatid!

Eric Muhl 
Kyrkoherde
031-731 63 15 
eric.muhl@svenskakyrkan.se

Foto: Gustaf Hellsing/IKON

Foto: Jessica Hedlund
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Hösten 2018 kontaktade en ung mamma 
diakon Ingela Olander i Billdals kyrka. 
Hennes man hade avlidit och hon stod 
ensam kvar med tre barn. Hon var nyin-
flyttad i Billdal, hade inget kontaktnät och 
behövde stöd i den situation hon var i.

Sedan tidigare visste Ingela att det fanns 
ett par andra familjer där pappan hade 
avlidit. Hennes kollega, prästen Jessica 
Åström, berättade att hon nyligen hade 
begravt en man som efterlämnat fru och 
barn i skolåldern.

I allhelgonatid samma år, i en kartläggning 
av de olika kontakterna, visade det sig 
att nio mammor med barn i förskole- och 
skolåldern, blivit änkor inom loppet av två 
år. Ingela Olander kontaktade då alla  
änkorna och bjöd in till en förutsättningslös 
träff. De flesta mammor återkom med  
svar att de gärna ville komma och i  
december det året träffades alla i Billdals 
kyrka.

Första gången de sågs hade Ingela ställt 
ordning fika och tänt ljus samt höll i  
upplägget.

”Det var en lättnad att bara komma till ett 
sammanhang med andra i samma situation. 
Jag kände att jag inte behövde lasta allt på 
släkt eller vänner”  (Lena)

Alla i gruppen hade liknande upplevelser 
och Ingela fanns med som stöd i samtalet.  
De första gångerna fick var och en dela med
sig av sin berättelse, så mycket eller lite 
man ville. Sedan dess har gruppen träffats  
regelbundet i Billdals kyrka, ungefär var

sjätte vecka. I början fanns Ingela med och 
ledde samtalet, som resurs och trygghet.

Allt eftersom gruppen lärde känna varandra 
så skötte de samtalet själva. Samtalen går 
från djupt till vardagligt. Kan man vara ledsen 
och förtvivlad samtidigt som man vill hitta 
saker att vara glad för och se fram emot? 

Barnen. Samtalen kom mer och mer att 
handla om barnen. Hur mår barnen, hur 
fungerar vardagen, hur visar de sin sorg. De 
flesta barnen går på samma skola och känner 
till varandra.

Vid ett tillfälle ordnade Ingela tacokväll i 
Billdals kyrka och då var barnen med. Efter 
tveksamt möte mellan barnen så blev  
kyrkans biljardbord iallafall populärt.

Tre i samma klass. Tre av barnen som förlorat 
sin pappa gick i samma klass. Det blev en 
mycket annorlunda tid för hela klassen och 
en svår utmaning för lärarna. De två mammor 
som drabbats först kunde stötta läraren i 
förberedelsen att berätta för barnen i klassen 
att en tredje pappa gått bort. Klassens lärare 
tog nu också kontakt med Billdals kyrka för 
att få hjälp att hantera de övriga barnens 
känslor och frågor. Det var allhelgonatid och 
kyrkan tog emot klassen för att tala om 
döden och livet och tända ljus för dem som 
gått bort.

Samhällets stöd. Något de i gruppen märkte 
när de drabbats av sorg, sin egen och barnens, 
var att det inte fanns så mycket stöd i  
samhället. Framför allt inte över längre tid.
Det var skönt att få ett nätverk i  
närområdet, med kyrkan som mittpunkt. 

Gruppen stöttar varandra med allt från 
praktiska saker till tips och råd gällande 
barnen. Här finns plats för alla känslor, både 
skratt och gråt.  

Sedan gruppen startade har ytterligare en
mamma anslutit. Kontakt kan till exempel 
ske via diakon Ingela Olander. Nu handlar 
artikeln om änkor/mammor men gruppen 
vill understryka att även änkemän/pappor 
är välkomna att ansluta!
Nätverket är en stark grupp där man bär 
varandra. Orkar inte en så orkar en annan.
Man känner att man inte är ensam i sin sorg.

Pandemi. Så kom pandemin emellan.  
Änkegruppen hittade då andra sätt att  
träffas och upprätthålla kontakten. De  
träffades för promenader, utflykter och 
bad.  De har också kontakt med varandra 
via messenger, sms, telefon. 

Nu när restriktionerna lättat så kunde de i 
början av oktober, för första gången på ett 
och ett halvt år, ses i Billdals kyrka igen!

Berättat av : 
Lena Landström, en av änkorna i gruppen
Ingela Olander, diakon i Billdals kyrka

Magdalena Oldin, kommunikatör
031-731 63 14
magdalena.oldin@svenskakyrkan.se

Ljusen är tända i Billdals kyrka igen. 

UNGA ÄNKOR
En grupp yngre kvinnor som blivit änkor mitt i livet. De skulle nu ensamma vara familj och trygghet för minderåriga barn.  
Genom de regelbundna träffarna i Billdals kyrka har de nu funnit en gemenskap där de kan dela sina upplevelser och sin vardag.

Lena, Linda, Amparo, Anna och Malin träffas i Billdals kyrka för första gången sedan pandemin.
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HÅLLTIDER
10.00 Öppnar
10.30 Sångstund
11.00 Cafét öppnar
12.00 Lek och pyssel
14.00 Stänger

MÅNDAG 1/11 10.00-14.00

Fika 20 kronor

swish eller kontant

Välkommen på tipspromenad! 
Tipspromenaden finns uppsatt 
vid Mikaelskyrkan mellan 
5 - 16 november. 

Gå den när ni vill och lämna svarslappen 
i vår brevlåda så deltar du i utlottning
av en present. 

All information sitter på det lilla 
miljöhuset mitt emot Mikaelskyrkan.

Vid frågor mejla: 
sara.solymar@svenskakyrkan.se

SOPPLUNCH
Mikaelskyrkan
Tisdagar 11.45
Alla är välkomna till andakt i kyrkan,
därefter soppa och bröd i församlings-
salen. Vissa tisdagar program i 
samband med soppan.

2 november
SOPPA MED MERA 
Vi ser filmen CASABLANCA 

9 november
SOPPA OCH GEMENSKAP

16 november
SOPPA OCH GEMENSKAP

23 november
SOPPA MED MERA 
ALBERT & HERBERTS JUL 
Vi tittar på denna  
göteborgska 
klassiker.

30 november
SOPPA OCH GEMENSKAP
Första advent!

7 december
SOPPA MED MERA 
ADVENTSSÅNGER med Eivor Ideskog.    

MÖTESPLATSER
FÖR DAGLEDIGA

MIKAELSKYRKAN

SKAPARVERKSTAD 
PÅ HÖSTLOVET
För dig som är 7-18 år  
Föräldrar är också välkomna!

Tillsammans utforskar vi olika sätt att måla, rita och 
skapa! Vi testar akryl, bläck, kol och vattenfärg och  
ger oss ut på ett spännande äventyr.

Vi bjuder på frukt och dricka.

När: Onsdag 3/11 och torsdag 4/11 klockan 9.00-12.00 eller 13.00-16.00. 
Var: Mikaelskyrkan, Askims Backaväg 5 Askim

Anmälan via formulär på hemsidan: www.svenskakyrkan.se/askim   
Du kan välja ett eller flera tillfällen! 

Om du har frågor kontakta:  

Em Jakobsson, diakoniassistent  
em.jakobsson@svenskakyrkan.se 

Vi ses!

SOPPA MED PROGRAM
Billdals kyrka
Måndag 11.00-13.00
YOUNG ONCE: Lars Niklasson,  
Calle Johansson, Christoffer Holgersson,
Jan-Olof Pehrsson och Kjell Astergård 
spelar och sjunger härlig  
50- och 60-talspop.

CAFÉ
Askims församlingshem
Fredagar 13.00-15.30,  
varannan vecka, ojämna veckor.
Kaffeservering med gott tilltugg och 
trevlig samvaro.

Sara Solymar, pedagog 
sara.solymar@svenskakyrkan.se

HÖSTLOVSFILM  
I MIKAELSKYRKAN!
Popcornen är poppade och saften blandad. 
Kom och kura i höstmörkret och se på film med oss.

Bamse och dunderklockan

När: Tisdag 2 november15.00
Barn under 9 år i vuxens sällskap

Anmälan till: sara.solymar@svenskakyrkan.se

Välkomna! Foto: Johannes Frandsen/IKON
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ASKIMS KYRKA STÄNGS 
FÖR INVÄNDIG RENOVERING 
VÅREN 2022

I mitten av januari 2020 påbörjas arbetet med att 
fräscha upp kyrkan invändigt. Det är mycket  
målningsarbete och inventarierna tas om hand på 
ett korrekt sätt. Arbetet beräknas pågå fram till 
sommaren, exakt öppningsdatum är inte fastställt än.

Uppdateringar om renoveringen kommer också  
att finnas på hemsidan:  

www.svenskakyrkan.se/askim

KLARINETTKONSERT
Askims kyrka söndag 14 november 16.00

Magnus Holmander klarinett   
Peter Johanson ackompanjemang

Klassiskt, tango, modernt med mera.

Magnus anses  som en av Sveriges mest framstående  
klarinettister med Europas konsertestrader som arbetsplats.

BÖNEGRUPP 
Välkomna att vara med i en grupp där 

vi samtalar och ber tillsammans. 
Gruppen leds av Jan Falk, Göran Strandell

och Christine Fägersten.

Askims kyrka 
Måndagar ojämna veckor 

18.00-19.00

FÖREDRAGSKVÄLL  
Biskop emeritus  Jonas Jonsson  

berättar om sin bok Missionärerna.

Efter föredraget kaffeservering.

Billdals kyrka 
Tisdag 23 november 18.00

En kväll i gemenskap för alla, med ett 
annorlunda sätt att vara kyrka.  

Släpp loss kreativiteten i form av  
musik, pyssel och samtal.  

Kvällen avslutas med att vi tillsammans 
bygger en gudstjänst med hjälp av det  

vi gjort och samtalat om.

Billdals kyrka 
Torsdag 25 november 18.00
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Foto: Tommy Hvitfeldt

Mer information om hur gudstjänsfirande, 
dop, vigsel och begravning kommer att ske 
under tiden Askims kyrka är stängd kommer 
i julbladet inför advent.
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KYRKOVALSRESULTAT
Årets kyrkoval är avslutat och i valet till kyrkofullmäktige i 
Askims församling blev resultatet:

MANDATPERIODEN 2022-2026

POSK    45,7 %   11 mandat
(Politiskt obundna i Svenska kyrkan)  

ÖKA (Öppen kyrka)   26,5 %     7 mandat

Socialdemokraterna  16,0 %     4 mandat

Sverigedemokraterna 11,8 %     3 mandat

Röstdeltagandet  församlingen var 17,19 %.
Kyrkofullmäktige består av 25 mandat och det är kyrko-
fullmäktige som tillsätter kyrkorådet som är  
församlingens ”styrelse”.

Mer om valresultatet på stiftsnivå och på  
nationel nivå: www.svenskakyrkan.se

VAD TYCKER DU?
Askims församling är en församling i utveckling som strävar 
efter samspel med människor som bor och arbetar i området. 
I församlingen finns verksamhet för alla åldrar, vardag som 
helg...

På www.svenskakyrkan.se/askim kan du säga vad du anser 
är viktigt att församlingen gör. Vi vill gärna höra dina åsikter! 

ONSDAGEN DEN 13 OKTOBER besökte biskop Susanne Rappmann 
Askims församling för visitation. I biskopsämbetet ligger uppgiften att 
stödja, främja och ha tillsyn över församlingslivet. Biskopens pastorala 
besök och visitationer är ett verktyg för detta relationsbygge mellan  
stift och församling.

EN BISKOPS HUVUDUPPDRAG är att se. Ordet biskop kommer från 
det grekiska ordet epískopos, som betyder den som ”ser över”.  
Biskopen ska se till församlingarna i stiftet och verka för att de ska  
fungera som goda platser, där människor får möta varandra och Gud.

I UPPGIFTEN ATT VÄRNA OM människor och den värld vi lever i är 
en viktig del av biskopens vardag att lyssna, samtala, rådslå, besluta, 
besöka och samverka med de goda krafter som finns. Att ha nära kontakt 
med församlingarna samt att verka tillsammans med övriga biskopar 
och ärkebiskopen på nationell nivå för att hålla ihop kyrkan och visa på 
gemenskap. 

BISKOPEN HADE MÖTE med församlingens präster och diskuterade 
församlingens gudstjänstliv. Därefter träffade hon diakonerna och  
samtalade om ”Diakonala mötesplatser - vad har vi och vad längtar vi  
efter?”. Biskopen mötte även musikerna och talade om musik, guds-
tjänstliv och körliv. Tillsammans med församlingens pedagoger talde 
biskopen om pedagogiska utmaningar i vår tid. Efter enskilt möte med 
kyrkoherden träffade biskopen församlingens kyrkoråd. Hur tänker man 
kort- och långsiktigt kring ekonomi - budget, personal, verksamhet och 
fastigheter.

DAGEN AVSLUTADES MED KVÄLLSMÄSSA i Askims kyrka där  
biskopen predikar. Biskopen talade om sitt uppdrag och sitt valspråk 

”Vår Gud bär sår”.

BISKOPSVISITATION

Biskop Susanne Rappmann vid kvällsmässan som 
avslutade visitationsdagen. 
Foto: Anders Liljeström
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LIVETS STORA HÄNDELSER 
Vi människor har ett behov av riter och att 
uppmärksamma högtider. I Svenska kyrkan 
finns lång erfarenhet av att välkomna det 
nya barnet, att erbjuda tonåringar ett till-
fälle att få brottas med frågor om vem man 
är och vad man tror på, att manifestera  
kärleken till den man älskar och att få ta 
farväl när en anhörig eller nära vän gått bort.

BARN OCH UNGDOMAR 
I Svenska kyrkan finns en särskild omsorg 
om barn och ungdomar, för deras växande 
och för att ge dem trygghet. 150 000 
barn och ungdomar deltar regelbundet i 
Svenska kyrkans olika verksamheter, som 
scouter, musiklek, tjejgrupper, söndagsskola 
och barntimmar. Dessutom konfirmeras 
nästan 50 000 tonåringar varje år.

KULTUR, MUSIK OCH KÖRER
I Svenska kyrkan kan du utveckla ditt 
musikintresse. Du kan sjunga i kör, spela 
instrument eller gå på konsert. Svenska 
kyrkan bär på en rik kulturskatt och är en av  
Sveriges största arrangörer av musikevene-
mang. Över 100 000 människor i alla åldrar 
sjunger i någon av Svenska kyrkans körer.

hur mycket pengar man har. På en del orter 
finns soppkök för hemlösa, på andra ställen 
erbjuds aktiviteter för ensamma, gamla  
eller socialt utsatta människor. Svenska  
kyrkan finns också runt om i världen till stöd 
för turister, studenter och bofasta utlands-
svenskar. Genom att vara med i Svenska 
kyrkan bidrar du till att både du och andra 
kan ta del av detta sociala arbete.

EN PLATS FÖR EFTERTANKE 
Oavsett om du ser dig som troende, sökare 
eller tvivlare så finns Svenska kyrkan för att 
dela dina och andras funderingar kring livet, 
döden, glädjen och sorgen. Oavsett vilka vi 
är erbjuder Svenska kyrkan ett sammanhang 
där vi får träffa varandra och där vi får 
möta Gud – en Gud som befriar och bär.

Namn: ...........................................................................................................................
Personnummer: ..........................................................................................................
Adress: .........................................................................................................................
              
Ort och datum: ...........................................................................................................

Namnunderskrift: .......................................................................................................

Jag är
 Döpt i Svenska kyrkans ordning
 Döpt i annan kristen kyrkas ordning
 Inte döpt
 Konfirmerad i Svenska kyrkans ordning
 Konfirmerad i annan kristen kyrkas ordning
 Inte konfirmerad

ANMÄLAN OM INTRÄDE I SVENSKA KYRKAN

Fyll i och skicka in anmälan till: Askims församling, Skalldalsvägen 1B, 436 52 HOVÅS
När församlingen fått in din anmälan skickas ett bevis om inträde. Välkommen till Svenska kyrkan!

KYRKOBYGGNADERNA  
Våra kyrkobyggnader är fulla av historia. På 
många håll fungerar kyrkan som ett historiskt 
landmärke som har en särskild plats i  
människors hjärtan. Kyrkobyggnaden är 
även uppskattad som en tyst avskild plats 
för egna tankar.

OLYCKOR, KRISER OCH KATASTROFER 
Svenska kyrkan samarbetar med samhällets 
övriga krisberedskap vid större olyckor. 
Erfarenheten att möta människor i sorg och 
kris är till stor nytta och den öppna kyrkan 
blir en stilla plats för tankar och en mötes-
plats för sörjande. 

Tack vare ett världsomspännande samar-
bete med andra kyrkor och organisationer 
arbetar också Svenska kyrkan för att hjälpa 
till vid naturkatastrofer eller i krigshärjade 
områden. För de svenskar som befinner sig 
utomlands finns stöd att få hos Svenska 
kyrkans utlandsförsamlingar.

SOLIDARITET – FÖR ALLA ÖVERALLT 
Svenska kyrkan arbetar utifrån att alla 
människor är lika mycket värda oavsett kön, 
ålder, sexuell läggning, trosuppfattning och 

Varje medlem behövs för att Svenska kyrkan ska kunna fortsätta sin verksamhet. Tack vare medlemmarnas kyrkoavgifter 
kan Svenska kyrkan erbjuda en mångfaldig verksamhet. Anledningarna till att vara medlem i Svenska kyrkan är många!

VARJE MEDLEM ÄR VIKTIG



ODR SAMHÄLLSINFORMATION

ALLA HELGONS DAG 6 NOVEMBER
Askims kyrka 11.00 Gudstjänst, Jesper Olausson   
  17.00 Minnesgudstjänst med musik  
   Jesper Olausson präst, Em Jakobsson diakoniassistent, 
   Bengt Gustafsson violin, Peter Johanson flygel och orgel  
Kapellet på 18.00 Kvällsbön, Pernilla Carli
Billdals kyrkogård  Ingen gudstjänst i Billdals kyrka denna dag.

SÖNDAGEN EFTER ALLA HELGONS DAG 7 NOVEMBER
Askims kyrka 11.00 Högmässa, Tony Larsdal
Mikaelskyrkan 16.00 Minnesgudstjänst med musik  
   Ciccie Pernveden Malm präst, Pekka Mustikka diakon,
   Cecilia Dalby sång, Anders Ideskog violin, 
   Eivor Ideskog piano och orgel
Billdals kyrka 18.00 Minnesgudstjänst med musik 
   Pernilla Carli och Jessica Åström präster, Ingela Olander diakon
   Klara Basic violin, Göran Bejstam piano och orgel
  

GUDSTJÄNSTER I 
ALLHELGONAHELGEN
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ASKIMS SÖDRA KYRKOGÅRD OCH ASKGRAVLUND
Askims kyrka öppen:
Fredag 5 november 13.00-16.00 
Välkommen in för en stilla stund, en kopp kaffe  
och kanske någon att samtala med!
Stilla musik med Ungdomskören under  
ledning av Peter Johanson.

ASKIMS NORRA KYRKOGÅRD
Mikaelskyrkan öppen:
Torsdag 4 november 12.00-18.00. Mässa 19.00.
Fredag 5 november 9.00-17.00
En stilla stund, ljuständning, fika och samtal...

BILLDALS KYRKOGÅRD  
Ambjörnhagens kapell öppet:
Lördag 6 november 10.00-18.00
Välkommen in på kaffe, kaka och  
en stunds gemenskap. 
Utomhus serveras buljong! 
Kapellet bemannas av personal  
från Billdals kyrka. 

I samband med gravsmyckning på kyrkogårdarna i Askims församling håller kyrkor och kapell öppet:
GRAVSMYCKNING

DU ÄR INTE ENSAM I DIN SORG - www.svenskakyrkan.se/sorg


